

چرا آزمایش های موشکی کره شمالی ترامپ را ناراحت نمی کند؟

نرمش سوال برانگیز

سرمقاله

به باور های ما رحم کنید!

سیدعلیرضا کریمی



باورهای مان بند فلان و کبیل و یا مسئول و یا حتی همین خبرنگار به اصطلاح ارزشی که در جریان سفر ظریف وزیر خارجه به اروپا رفت اما برنگشت نیست لیکن حق دهید که کمی قلقلک مان بیاید! آخر مگر ممکن است این مقدار فاصله باشد میان زبان و عمل؟ فی المثل همین خبرنگاری که به گواه بسیاری همواره هم صفات جناح مقابل را به ضدیت با نظام متهم می کرد و با نمایندگان مجلس علیه شان مصاحبه می گرفت چطور ممکن است در میان سفر وزیر خارجه به اروپا غیبتش بزند و خبر برسد که آری! آقای خبرنگار به اصطلاح اصولگرا از تیم خبری وزیر جدا شده و احتمال در خواست پناهندگی داده است! به حق چیزهای ندیده و نشنیده!

ادامه در صفحه ۸

یادداشتها

کره شمالی ابزار چین در برابر آمریکاست



سید جلال ساداتیان

چشم انتظار یک احوال پرسی ساده

آرزو سلطانی

خون خواهی گروهبانان در کشیک عصرگاهی!



امید مافی

یادداشت ۴

خون خواهی گروهبانان در کشیک عصرگاهی!



امید مافی

روزنامه نگار

نه توپهای تنبل، نه دوآتشه های ناراضی و نه قاضیان منفعل، هیچ کدام سبب نشدند تا رونمایی دیر هنگام لیگ خواب از چشم قشون های میلیاردی برآید و کشیک عصرگاهی گروهبانان مخمل سبزر را ملتهب سازد و کشتی های غرق شده را با اسکله آشتی دهد.

لیگ همانگونه که پیش بینی می شد با پاکشایی سرخ را در آزادی کلید خورد تا پیرمرد غریبه با پیرانه سفید و کراوات قرمز از ره نرسیده، نیمچه دور افتخاری بزند و کاری کند که آتشبارها قمه مردی بلندپرواز به نام پروفیسور ایوانکویچ را کم کم فراموش کنند.

تک گل قرمزها در آنسوی پایتخت اما برای گرم کردن تنور لیگ کافی نبود و از ساق های نجومی توپچی های پرادعا ترانه های حزن انگیز بارها به گوش رسید تا معلوم شود طلوع دیر هنگام لیگ هم نتوانسته روح جنگندگی و خون خواهی و خوشبختی را بر کالبد تیم های حاضر در عرصه بدمد و کاری کند که در گرمای تموز نبردای رماتیک در قاب چشم جا بگیرد.

یک روز پس از پاکشایی سرخ ها در پایتخت، سربازان جنگلنم ایتالیایی نیز در دامنه های سهند نمایش پراشستباری را عرضه کردند و بارها اسیر خط آتش سفیدهای ماشین شدند تا استراتماچونی کنار نیمکت پی ببرد که برای تغییر دنیای لاجوردی ها به وقت بیشتری نیاز دارد و نمی تواند به برگ های برنده ای که در آستین خویش پنهان کرده دل خوش کند و گاهی نیز به ابرهای ناشناس منوسل شود.

لیگ در نمای نخست چهره چشم نوازی نداشت و جنگ و خون و مویه تیم های معوم هم نتوانست تب این لعیت آکنده از بیم را به چهل درجه برساند و مرگ و زندگی به وقت شهبور را با جذابیت گره بزند.

با این همه گریزی نیست جز آنکه شکیبایی پیشه کنیم و منتظر زنگ های بعد بمانیم و از شاگردان مدرسه لیگ بخواهیم گلوی حریفان را بیشتر فشار دهند تا شاید ترششان فرو بریزد و بیش از این به دیوارهای نمود اضطراب تکیه ندهند.

ملات مهم ترین چیزی بود که لیگ آن را در ساعت شلوغی عادلانه تقسیم کرد روزگار برزخی این کارزارهای سخت و صعب اما اینگونه نخواهد ماند. دل ها کمی تا قسمتی روشن است!

منشأ فسادها چیست؟

بازداشتها ادامه می یابد؟

۵۵ هزار میلیارد تومان کجارت؟

بازداشتها تئوری خواهد داشت؟

قیمت خودرو و دستگیری ها

پس از دستگیری ها گیر است؟

کسانی که خودروی گران خریدند تکلیفشان چیست؟

گزارش تحلیلی آفتاب یزد

هفت نکته درباره برخورد با متخلفان خودرو

استیضاح وزیر کلید خورد

صفحه ۸

نماینده ای که تاکید داشت توقیف گریس ا در پی نفوذ جاسوس ها در وزارت نفت رخ داده در گفت و گو با آفتاب یزد:

برای ادعاهایم سندی ندارم!

کسری نوری: تا جایی که اطلاع داریم هیچ یک از دستگاه های امنیتی وظیفه سنگوبی خود را به این آقا واگذار نکردند

۲

باز تاب عصیانیت سرمربی استقلال به دلیل نبود مترجم

بی احترامی به استراماچونی؟

۱۲

گزارش آفتاب یزد در واکنش به اعتراض جمعی از معلولان در مقابل نهاد ریاست جمهوری

همان مطالبات قدیمی

فریدون مجلسی در گفت و گو با آفتاب یزد درباره اظهارات ظریف در فرانسه:

در مسیر صحیح بودن مذاکرات یعنی به آینده خوشبین باشیم

روایت وزیر دولت دهم از ماجرای خانه نشینی ۱۱ روزه احمدی نژاد:

حتی گریه کردیم اما فایده ای نداشت

چرخش امارات به سوی ایران بعد از یک دوره دوری؛ آیا روابط تجاری از سر گرفته می شود؟

هم عمان باشد هم امارات

۶

یادداشت ۱

فرصت تجاری با امارات را از دست ندهیم

مهدی پور قاضی

عضو سابق هیئت منصفگان اتاق بازرگانی تهران

اخیرا هیئت هایی از کشور امارات برای مذاکره به ایران آمده اند که اگر چه برای مذاکرات سیاسی به ایران سفر کرده اند اما پیش بینی می شود با بهبود روابط سیاسی این کشور روابط تجاری نیز بهبود پیدا کند. امارات در پی تحریم های اخیر آمریکا و ایجاد تنش با عربستان روابط سیاسی و تجاری خود با ایران را کاهش داد.

این کشور با اقداماتی از جمله بستن حسابهای ایرانیان و ایجاد مشکلاتی برای ایرانیانی که در این کشور اقامت داشتند و جلوگیری از انتقال پول و کالا به ایران سختگیری های خود را به بعد اعلا رساند، اما پس از تحولات منطقه دوباره تمایل به برقراری رابطه با ایران و از سر گیری روابط تجاری و اقتصادی را دارد.

امارات در گذشته مهم ترین کشوری بود که ما با آن مبادلات تجاری داشتیم. در حال حاضر مبادلات تجاری ما با عراق و افغانستان است و مبادلات کمتری با ترکیه و پاکستان و آذر بایجان داریم. روابط تجاریمان با کویت و بحرین هم که تقریبا صفر است. بنابراین در بین کشورهای منطقه امارات با توجه به روابط سابق گزینه مناسبی برای ادامه روابط تجاری و اقتصادی است. می توان این اتفاق را بسیار مثبت ارزیابی کرد. موقعیت امارات با عمان و سایر کشورهای خلیج فارس بسیار متفاوت است.

اگر ما بتوانیم با تمام کشورهای منطقه ارتباط تجاری مناسبی برقرار کنیم در شرایط تنگناهای ارزی و نفتی کشور، با ترک یک کشور از مناسبات تجاری...

ادامه در صفحه ۸

یادداشت ۲

توسعه بومی صنعت نفت

موشنگ فلانچیان معاون برنامه ریزی وزیر نفت

صنعت نفت در ایران با توجه به دارا بودن اولین ذخایر منابع هیدروکربوری (مجموع نفت و گاز) در جهان و سابقه بیش از ۱۰۰ سال در اکتشاف، توسعه و استخراج و بازرگانی نفت و گاز از اهمیت بالایی در حوزه های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی برخوردار است. این در حالی است که زنجیره ارزش گاز (بعلاوه ایستگاهها و پاپانه ها و...)، پالایشگاههای، پروسه مهم و ملی در اولویت برنامه های وزارت نفت قرار گرفته است.

در حال حاضر بالغ بر ۵۰ قرارداد با محوریت شرکتها و تولید کنندگان داخلی (برخی با مشارکت شرکتهای صاحب صلاحیت خارجی) منعقد شده و چندین قرارداد به اتمام رسیده و کالاها تولید و تحویل متقاضیان داخلی شده است. بر اساس برنامه ریزی انجام شده، تمامی این تجهیزات پس از تأیید فناوری آنها بطور کامل داخلی سازی و بومی سازی شده و توان رقابت با تجهیزات مشابه خارجی را خواهد داشت.

همچنین، سامانه تأمین الکترونیکی کالای صنعت نفت (EIP) طراحی و لیست کالاها و تجهیزات مورد نیاز در سامانه مذکور ارائه شده است. این سامانه در گامی برای مراجعه تولید کنندگان و متقاضیان کالاها جهت معرفی تولیدات و کالاها می تواند نقش مهمی را ایفا کند.

بر اساس سیاستهای کلان کشور، از جمله سیاستهای کلی نظام جمهوری اسلامی ایران، برنامه های توسعه پنج ساله و بخصوص سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی، طی سالهای اخیر تلاش

ادامه در صفحه ۸

یادداشت ۳

چشم انتظار یک احوال پرسی ساده

آرزو سلطانی

نیمروز است. از چاله ها و دست اندازهای ناهموار جاده می گذریم، به مزار شهدای طوغری می رسیم. بر این نام این مکان ناآشنا است و تا به حال به گوشم نخورده است می پرسیم: "طوغری" اسم روستا است؟ محسن مریدی که راهنمای من است می گوید: نه اسم این گلزار، طوغری است. شهدا و اموات چند روستا را به این مکان می آورند.

دو اتاق خشت و گلی قدیمی متروکه، وسط این گلزار و غسل خانهای تقریبا نوساز که شیشه های آن فروریخته است نظرم را به خود جلب می کند. می پرسیم: آیا هنوز در این مکان ها امواتشان را غسل می دهند؟ مریدی جواب می دهد: نه این غسلخانه مدت زیادی است که بلااستفاده مانده است و آن اتاق های خشتی محل زندگی دو شخصی بوده که بعد از مرگشان همان جا دفن شده اند و الان برخی بر این باور هستند که جنس در آن وجود دارد و افسانه های زیادی در بین اهالی اینجا وجود دارد... به کنار مزار شهید حسن جعفریان می رسیم. تاریخ شهادت او ۱۶ آبان ۱۳۵۹ است. مریدی می گوید: این شهید، اولین شهید جنگ تحمیلی شهرستانرفسنجان است. می پرسیم چرا این شهید بر مزارش عکس ندارد؟ می گوید اینها همه شان عکس داشته اند بیشتر آن ها عکسهایشان درون کمد های آلومینیومی بود که توسط دزدان پایهایشان بریده شده اند و خانواده ها هم عکس ها را برداشته اند.

مشغول صحبت در مورد تاریخ شهادت این شهید هستیم، به مزار شهدای دیگر که برخی از آن ها در کنار هم دفن شده اند، می رویم (شهیدان علی عبدلی وارسته، محمدرضا کامرانی، عباس عبداللهی دولت آباد).

پسر جوانی به سمت مان می آید. مریدی می گوید: او پسر برادر شهید جعفریان است و برای دعوت شما به منزلشان، اینجا آمده است. می گویم کاش برادر شهید به اینجا آمده بود تا دیگر مزاحم خانواده شان نمی شدیم. همسر هم حرفم را تأیید می کند. بدون هر تعارفی این حرف را می زدیم.

اما مریدی می گوید: خیلی از خانواده های شهدا از این که بدانند کسی یادشان می کند خوشحال می شوند؛ چون آن ها خیلی وقت است منتظر یک سر زدن کوچک هستند به خصوص خانواده این شهید که هنوز برای بدرقه آمده بودند آن روز تمام در هم هست اما کمتر از او یاد می شود. به سمت خانه برادر شهید حسن جعفریان که در روستای همت آباد است به راه می افتیم.

مردی میانسال با قدی نسبتا کشیده و تهریش و سیبل سفید، با شانه هایی پهن به استقبال ما می آید. مریدی می گوید: برادر شهید ایشان است. با آمدن او دو مرد دیگر هم برای خوش آمد گویی

ادامه در صفحه ۸

مخاطبان محترم و همراهان گرامی

لطفا بزرگواری نموده نحوه توزیع روزنامه را در منطقه و محل کار خود در سراسر کشور به ما گزارش نمایید.

منتظر انتقادات و پیشنهادات شما در خصوص نحوه توزیع روزنامه می باشیم.

پیامک: ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۹۳ (شبانه روز)
تماس: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲ (ساعت ۶ عصر تا ۹ شب)

روابط عمومی روزنامه آفتاب یزد

قابل توجه تعاونی های مسکن و انبوه سازان

سیوان سرامیک
SIVAN CERAMIC

اندیشه درست یک آفتاب!

تولید کننده سرامیک های بدنه سفید کالیبره شده (رکشی)

30x60 ، 30x90 ، 50x50 ، 60x60

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۹۶۰۴۰
www.Sivanceramic.com